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Protokół nr 118/24 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 25 marca 2024 r. 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:09 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności znajdują się w materiałach 

komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA:  

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2024, który znajduje się w materiałach komisji, 

wraz z autopoprawkami. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− propozycji zwiększenia wydatków majątkowych na realizację nowego zadania 

pn.: „Aktualizacja projektu zagospodarowania Ptasiego Parku w Mosinie” w wysokości 

20.000,00 zł i konsekwencji związanych z realizacją przedmiotowej aktualizacji, 

− propozycji zwiększenia wydatków majątkowych na realizację nowego zadania 

pn.: „Poprawa infrastruktury Pomnika Pamięci na Placu 20 Października w Mosinie” 

w wysokości 300.000,00 zł, 

− potrzeby złożenia wniosku do „Lidera Zielonej Wielkopolski” o dofinansowanie 

przebudowy świetlicy wiejskiej w Dymaczewie Starym, 

− niewystarczającej wysokości rządowych środków finansowych przeznaczonych 

na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli w wysokości 30% w gminie Mosina i potrzeby 

podjęcia działań mających na celu pozyskanie brakującej kwoty, 

− pozytywnie zweryfikowanego wniosku o dofinansowanie w wysokości 250.000,00 zł 

na nasadzenia drzew na ul. Lema w Mosinie, 

− przeniesienia pomiędzy rozdziałami kwoty w wysokości 35.000,00 zł związanego 

ze zmianą formuły opracowania Raportu o stanie gminy za rok 2023, 

− przeniesienia pomiędzy rozdziałami kwoty w wysokości 46.805,71 zł w celu wypłaty 

dodatków z tytułu dystrybucji decyzji dotyczących wymiaru podatku od nieruchomości, 

− przeniesienia w dochodach środków finansowych z tytułu opłaty za zajęcie pasa 

drogowego, 

− zmniejszenia wydatków w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w wysokości 

230.610,00 zł i przeniesienia jej do innych działów, 

− planowanej rozbiórki trzech obiektów budowlanych z zasobu nieruchomości Gminy 

Mosina, 

− dodatkowej składki w wysokości 158.000,00 zł na Metropolię Poznań, 

− braku w przedmiotowej zmianie budżetowej podwyższenia składki członkowskiej Gminy 

Mosina w „Liderze Zielonej Wielkopolski”. 
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Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława Mania, 

radny Ziemowit Maląg, radny Jan Marciniak, radny Adam Monikowski, radny Andrzej Raźny 

i radna Paulina Kubacka.  

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka, 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, Kierownik Referatu Mienia Komunalnego 

Anna Pawlicka-Różańska, Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca 

Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybyła radna Izabela Demska, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 10 jej członków. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – 

wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła 9 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – 

wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mosina 

lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną, który znajduje się w materiałach komisji. Następnie 

udzieliła odpowiedzi na pytanie radnego Ziemowita Maląga, który poruszył temat 

uwzględnienia w przedmiotowym projekcie uchwały uwag zgłoszonych przez Prezesa Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za”  – wniosek nr 3 

dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mosina lub jej jednostkom 

podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka poinformowała, że Burmistrz Gminy Mosina 

w okresie od ostatniej sesji Rady Miejskiej w Mosinie nie wydał żadnego zarządzenia 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania stwierdziła, że członkowie Komisji Budżetu i Finansów 

otrzymali materiał dotyczący wydatków bieżących w wskazanych paragrafach wszystkich 

działów budżetowych. 

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zwróciła uwagę na przekazany materiał dotyczący 

wydatków bieżących w roku 2023 w ramach działu 600 i działu 900, który znajduje się 

w materiałach komisji. 

Żaden z członków Komisji Budżetu i Finansów nie zgłosił chęci zabrania głosu 

w przedmiotowej sprawie. 
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W tym momencie Salę Posiedzeń opuścił radny Ziemowit Maląg, tak więc odtąd w dalszym 

ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków. 

Prowadząca obrady Wiesława Mania zwróciła uwagę na przekazany materiał dotyczący 

publicznego rejestru umów, który znajduje się w materiałach komisji. 

Żaden z członków Komisji Budżetu i Finansów nie zgłosił chęci zabrania głosu 

w przedmiotowej sprawie. 

Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła informacje na temat wolnych środków 

i ich przeznaczenia. 

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Ryszard Rybicki, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 10 jej członków. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− urealnienia dochodów z tytułu dofinansowania, 

− potrzeby szybszego wyemitowania obligacji lub ograniczenia wydatków bieżących, 

− przewidywanego terminu konsumowania nadwyżki. 

Udział w niej wzięli: radny Andrzej Raźny i radna Wiesława Mania. 

Odpowiedzi na zgłoszone uwagi i pytania udzieliła Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka. 

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie Jakub Modrzyński dokonał 

podsumowania pierwszego roku funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Mosinie. Prezentacja tego dotycząca znajduje się w materiałach komisji. 

W trakcie tego wystąpienia, Salę Posiedzeń opuściła radna Ewelina Dudek, tak więc odtąd 

w  dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków. 

W dyskusji radna Wiesława Mania poruszyła tematy projektów i dofinansowań, z których 

skorzystał Środowiskowy Dom Samopomocy w Mosinie oraz możliwości przyjęcia 

w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie jeszcze jednej osoby z Lubonia. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielił Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Mosinie Jakub Modrzyński. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawił projekt zarządzenia 

Burmistrza Gminy Mosina w sprawie uzgodnienia wysokości opłaty dziennej za jeden gorący 

posiłek uczniów uczęszczających do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina 

i sposobu jej wnoszenia, który znajduje się w materiałach komisji. 

W dyskusji radna Paulina Kubacka poruszyła temat jakości zupy za 3 zł. 

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz. 

Radna Elżbieta Jarecka poruszyła temat dojazdu do Szkoły Podstawowej w Daszewicach. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radny Adam Monikowski i radna Elżbieta 

Jarecka. 

Odpowiedzi na zgłoszone uwagi i pytania udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU i FINANSÓW: 

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2024 wraz z autopoprawkami. 
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2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami. 

3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Mosina lub jej 

jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19:57.  

protokołował przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Wiesława Mania 


